СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ИСТОРИИ И  КУЛЬТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«21» августа 2015 года                                                                  № 1

Об увековечении памяти
Соколовой Дарьи Васильевны
в форме установления
мемориальной доски
на здании МБУК Калангуйский
краеведческий музей

       На основании   Положения о Совете по вопросам истории и культуры  муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного Постановлением Администрации  МР «Оловяннинский район» от 15.07.2015г. №282 и ходатайства  работников культуры Оловяннинского района от 11 августа 2015 года
Совет  по вопросам  истории и культуры муниципального района «Оловяннинский район»
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ
1. Увековечить память  Соколовой Дарьи Васильевны-первого директора Калангуйского краеведческого музея   в форме установления  мемориальной доски на здании МБУК Калангуйский краеведческий музей.
2.Комитету по культуре, ФК и спорту МР «Оловяннинский район» (Лотарева Г.А.) организовать работу по изготовлению и установлению  мемориальной доски памяти Соколовой Д.В. до 1 октября 2015 года.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»

Председатель Совета  по вопросам
истории и культуры
МР «Оловяннинский район»                                                           В.Д.Дроботова